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Udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge 2002 

For året er det gennemsnitlige antal dagpengemodtagere 110.400 mod 109.200 i 2001, en 
stigning på 1.200. Det er hermed første gang, siden dagpengeudbetalingsstatistikken blev 
etableret i 1998, at det årlige antal dagpengemodtagere har været stigende. 
 
Statistikken omfatter personer, der er arbejdsløshedsforsikrede og modtager arbejdsløsheds-
dagpenge ekskl. feriedagpenge. I statistikken medtages yderligere personer, hvor antallet af 
dagpengetimer er større end nul, men hvor omfanget ifølge mindsteudbetalingsreglen betyder, 
at der ikke kan udbetales dagpenge. Personer, hvor omfanget af fradrag medfører, at der ikke 
kan udbetales dagpenge, indgår derimod ikke i statistikken. 

1. Indledning 

For året 2002 er det gennemsnitlige antal dagpengemodtagere opgjort til 110.400, 
mod 109.200 for året 2001. De samlede udbetalinger af arbejdsløshedsdagpenge 
ekskl. feriedagpenge udgjorde i alt 16.626 mio. kr., mod i alt 16.009 mio. året før. 
 
I løbet af året modtog i alt 367.100 personer arbejdsløshedsdagpenge i kortere eller 
længere tid. Dermed havde dagpengemodtagerne, ligesom i 2001, en gennemsnitlig 
dagpengegrad på 0,301, svarende til at de i gennemsnit fik udbetalt arbejdsløsheds-
dagpenge for 15,7 (0,301 * 52) ugers ledighed i løbet af 2002, jf. tabel 1. 
 
Dagpengemodtagere over 50 år har oplevet et fald i varigheden, men er fortsat længst 
tid på dagpenge, jf. figuren. De 60-66-årige har haft et markant fald på tre uger 
sammenlignet med 2001, og modtog i gennemsnit arbejdsløshedsdagpenge i 19,6 
uger i 2002. De 50-59-årige har oplevet et mindre fald, men er nu den aldersgruppe 
med den længste gennemsnitlige udbetalingsperiode på 19,7 uger.  
 
Varigheden for de 16-24-årige er stadig lavest, men voksende over det seneste år. 
 
Gennemsnitlig udbetalingsvarighed i uger. 
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Den gnsntl. kompensationsgrad var på i alt 0,700 (70 pct.) i 2002. Fordelt på a-kasser 
var den gnsntl. kompensationsgrad lavest for Ingeniørernes a-kasse på 0,440 og 
højest for Pædagogmedhjælpernes a-kasse på 0,838. Kompensationsgraden er et 
udtryk for den indkomstmæssige kompensation som de ledige opnår i arbejdsløsheds-
forsikringssystemet. Den lave kompensation for Ingeniørernes a-kasse udtrykker, at 
a-kassens dagpengemodtagere var højtlønnede før ledigheden, hvorfor den maksi-
male dagpengesats er betydeligt lavere end deres tidligere løn. Omvendt viser den 
høje kompensation for pædagogmedhjælpernes a-kasse, at a-kassens medlemmer 
overvejende er lavtlønnede, jf. tabel 9. 
 
Statistikken indeholder deltaljerede oplysninger om ledighedsårsagerne for de 
gennemsnitlige dagpengemodtagere. I 2002 var 61.900 opsagt af arbejdsgiver, 7.300 
havde selv sagt op, 5.700 var dimittender eller havde afsluttet værnepligten, 13.800 
var ophørt med fuldført aktivering, orlov/barsel eller midlertidig udtræden af 
arbejdsmarkedet, 2.700 var enten midlertidigt hjemsendt, på fast nedsat tid med 
frigørelsesattest eller i en arbejdsmarkedsfordelingsordning og 4.200 var ophørt med 
selvstændig virksomhed, jf. tabel 2. 

2. Udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge 

Formålet med statistikken er at give en beskrivelse af sammenhængen mellem ud-
betalinger af arbejdsløshedsdage og årsager til ledighed. Oplysningerne stammer fra 
Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringens dagpengeudbetalingsregister (RAM). 
Indberetningen til registret påhviler a-kasserne.  
 
RAM opdateres månedligt, forskudt i forhold til kalendermåneden, idet måneds-
perioden svarer til a-kassernes månedsafregningsperiode for dagpenge. Denne slutter 
normalt med næstsidste søndag i kalendermåneden og løber fra tilsvarende tidspunkt 
måneden før. Der kan være enten fire eller fem uger i dagpengeperioden.  
 
Året 2002 indeholder i alt 52 uger, svarende til de enkelte uger i a-kassernes måneds-
afregningsperioder for januar 2002 til og med december 2002. Årsopgørelsen for 
Udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge er baseret på mere opdaterede tal end 
månedsstatistikken, idet en række dagpengekort indkommer for sent. 
 
Fra og med offentliggørelsen af udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge for april 1999 
begyndte Danmarks Statistik at opgøre det aktuelle årsgennemsnit for det gennem-
snitlige antal dagpengemodtagere i månedsstatistikken. Årsgennemsnittet er baseret 
på statistikkens årsopgørelser, der indeholder de senest opdaterede tal. 
 
Statistikken omfatter personer, der er arbejdsløshedsforsikrede og modtager ar-
bejdsløshedsdagpenge ekskl. feriedagpenge. I statistikken medtages yderligere per-
soner, hvor antallet af dagpengetimer er større end 0, men hvor omfanget ifølge 
mindsteudbetalingsreglen betyder, at der ikke kan udbetales dagpenge. Personer, 
hvor omfanget af fradrag medfører, at der ikke kan udbetales dagpenge, indgår der-
imod ikke i statistikken. 
 
Statistikken publiceres i sin detaljerede form i indeværende serie og offentliggøres 
samme dag som offentliggørelsen af hovedresultaterne i Nyt fra Danmarks Statistik. 
Månedsstatistikken for udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge er desuden tilgængelig 
via Danmarks Statistikbank. I øvrigt kan Danmarks Statistik imødekomme specielle 
statistikønsker gennem sin servicevirksomhed. 
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3. Kilder og metode 

Årets dagpengegrad beregnes ved, for hver person, at summere de enkelte ugedag-
pengegrader og dividere med antal uger i årsperioden. Ugedagpengegraden er 
defineret som det ugentlige antal dagpengetimer i forhold til det ugentlige antal 
forsikrede timer. 
 
For deltidsforsikrede beregnes antal forsikrede timer som summen af antal dag-
pengetimer, fradrag for arbejde og øvrige fradrag, mens det ugentlige antal forsik-
rede timer for heltidsforsikrede er 37 timer. 
 
Antal dagpengemodtagere er defineret som antallet af personer med en årsdag-
pengegrad der er større end 0. 
 
Det gennemsnitlige antal dagpengemodtagere beregnes ved at summere dagpenge-
graderne for antal dagpengemodtagere i årsperioden. 
 
Antal dagpengemodtagere under dagpengemaksimum er et udtryk for antal dag-
pengemodtagere, der på baggrund af enten individuel beregnet sats eller fast sats, er 
berettiget til en dagpengesats, der er lavere end den maksimale dagpengesats. Såvel 
heltids- som deltidsforsikrede kan være på dagpengemaksimum, idet der skelnes 
mellem den maksimale dagpengesats for heltids- og deltidsforsikrede. 
 
Udbetalte dagpenge i alt, dvs. de samlede dagpengeudbetalinger i årsperioden, fås 
ved at summere dagpengeudbetalingerne for samtlige dagpengemodtagere. 
 
Den gennemsnitlige dagpengeudbetaling er defineret som udbetalte dagpenge i alt i 
forhold til det gennemsnitlige antal dagpengemodtagere. 
 
Begrebet angiver den gennemsnitlige dagpengesats pr. dag, der anvendes til bereg-
ningen af dagpengeudbetalingerne i de dagpengeberørte uger. 
 
Dagpengenes højeste beløb (pr. uge) reguleres én gang årligt, den første mandag i 
januar måned med satsreguleringsprocenten, jf. lov om arbejdsløshedsforsikring §47. 
Oversigtstabellen viser de gældende satser for 2001 og 2002 if. vejledning om satser 
mv. på arbejdsløshedsforsikringens område, jf. Arbejdsdirektoratets vejledning nr. 2 
af 8. januar 1998. 
 
Satser for arbejdsløshedsdagpenge 

 2001 2002 

   kr. pr. dag   

Højeste dagpengesats for heltidsforsikrede 588 604 
Højeste dagpengesats for deltidsforsikrede 392 403 
  

82 pct.-sats for heltidsforsikrede (dimittender mfl.) 482 495 
82 pct.-sats for deltidsforsikrede (dimittender mfl.) 321 330 
  

50 pct.-sats for heltidsforsikrede under uddannelse 294 302 
50 pct.-sats for deltidsforsikrede under uddannelse 196 202 

 
Den gennemsnitlige arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge angiver den gen-
nemsnitlige dagløn i kr. pr. dag, efter fradrag for arbejdsmarkedsbidrag, der ligger til 
grund for beregningen af dagpenge. Begrebet er kun defineret for antal dagpen-
gemodtagere, hvor dagpengesatsen er individuelt beregnet. 
 
Den gennemsnitlige kompensationsgrad beregnes som forholdet mellem den gen-
nemsnitlige dagpengesats for personer, hvor dagpengesatsen er individuelt beregnet 
og den gennemsnitlige arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge. Begrebet er et 
udtryk for kompensationsgraden i arbejdsløshedsforsikringssystemet. 
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A-kasserne indberetter detaljerede oplysninger om ledighedsårsager til dagpenge-
udbetalingsregistret ved tilmelding eller gentilmelding af ledige dagpengemodtagere 
til Arbejdsformidlingen. Idet Arbejdsdirektoratets dagpengeudbetalingsregister blev 
etableret medio 1997 udtrykker ledighedsårsagen, »Ledighedsårsag uoplyst«, at 
dagpengemodtageren var ledig ved etableringen af DUR pr. 1. juli 1997. Omfanget af 
»Ledighedsårsag uoplyst« vil gradvist blive mindsket. Det skal bemærkes, at der fra og 
med april 1999 er indført fire nye ledighedsårsagskoder for at mindske brugen af 
»Andet«. 
 
Mikkel Zimmermann, tlf. 39 17 30 43, mzi@dst.dk 
Per Madsen, tlf. 39 17 34 44, pem@dst.dk 
 
En tilsvarende opgørelse for året 2001 er offentliggjort i indeværende serie 2002:13. 
 
Dagpengemodtagere og udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge mv. 

 20011 20021 

   personer   

Antal dagpengemodtagere i alt   363 004   367 100
Gnsntl. antal dagpengemodtagere i alt   109 179   110 408
Antal dagpengemodtagere under dagpengemaksimum   93 530   91 539
    mio. kr.   

Udbetalte dagpenge i alt  16 009,0 16 626,4
    kr. pr. år   

Gnsntl. dagpengeudbetaling    146 631   150 590
   kr. pr. dag   

Gnsntl. dagpengesats pr. dag  564,31 579,63
Gnsntl. arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge pr. dag 900,80 841,33
    grad   

Gnsntl. kompensationsgrad2   0,636 0,700
Gnsntl. dagpengegrad3   0,301 0,301
 
1 Årene 2001 og 2002 indeholder begge i alt 52 uger, svarende til de enkelte uger i a-kassernes månedsafegningsperi-

oder for januar til og med december. 
2 Den gennemsnitlige kompensationsgrad beregnes som forholdet mellem den gnsntl. dagpengesats for personer, hvor 

dagpengesatsen er individuelt beregnet og den gnsntl. arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge. 
3 Dagpengegraden beregnes som forholdet mellem dagpengetimer og forsikrede timer. Dagpengegraden kan omreg-

nes til antal udbetalte uger ved at gange dagpengegraden med antallet af uger i året. Fx svarer en dagpengegrad på 
0,800 for året 2002 til en varighed på 41,6 uger (0,800*52 uger). 
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Tabel 2. Modtagere af arbejdsløshedsdagpenge fordelt efter ledighedsårsager. Året 2002 

 Antal 
dagpenge- 
modtagere 

Gnsntl. antal 
dagpenge- 
modtagere 

Udbetalte 
dagpenge 

i alt

Gnsntl. 
dagpenge-
udbetaling

   personer   mio. kr. kr. pr. år 

I alt   367 100   110 408 16 626,4   150 590 
    

Opsagt af arbejdsgiver   205 740   61 904 9 464,9   152 897 
Midlertidigt hjemsendt   7 301   1 259  191,3   151 943 
Har selv sagt op   22 377   7 324 1 104,7   150 846 
Frigørelsesattest eller arbejdsfordeling   11 278   1 437  215,6   150 053 
Dimittend eller afsluttet værnepligt   21 624   5 719  738,5   129 135 

Ophørt med:    
Fuldført aktivering   27 145   10 231 1 540,1   150 535 
Orlov til uddannelse   2 284    821  123,0   149 928 
Orlov til børnepasning eller sabbat   4 426   1 136  167,0   147 073 
Barsel   2 270    648  95,9   148 080 

Ophørt efter:    
Midlert. udtræden af arbejdsmarked   2 776    939  140,7   149 837 

Ophørt med selvstændig virksomhed:    
Salg af eller lukning    8 681   3 784  563,0   148 804 
Bortforpagtning    362    162  23,7   146 230 
Ægtefælleudtræden    533    241  36,5   151 240 
Overgået til bibeskæftigelse    11    5  0,7   149 660 
Med etableringsydelse    8    3  0,5   155 523 
Midlertidigt ophørt       7    4  0,6   152 752 
Fortsættes af anden person    29    10  1,5   153 498 

Andet   44 833   13 096 1 966,1   150 121 

Ledighedsårsag uoplyst   5 415   1 687  252,0   149 355 
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Tabel 3. Modtagere af arbejdsløshedsdagpenge fordelt efter forskellige fordelingskriterier.  
Året 2002 

Antal 
dagpenge- 
modtagere 

Gnsntl. antal 
 dagpenge- 
modtagere 

Udbetalte 
dagpenge 

i alt 

Gnsntl. 
dagpenge- 
udbetaling 

   personer   mio. kr. kr. pr. år 

I alt1     367 100   110 408 16 626,4   150 590 
     
Køn     
Mænd    173 104   51 896 7 939,4   152 985 
Kvinder    193 996   58 512 8 687,0   148 466 
     
Alder     
18-24 år    27 031   5 693  809,9   142 256 
25-49 år    239 165   66 631 10 016,9   150 332 
50-59 år    87 370   32 995 5 024,0   152 267 
60-66 år    13 534   5 089  775,6   152 412 
     
Periodetype     
Dagpengeperiode    239 867   60 520 9 094,4   150 271 
Aktivperiode    125 611   49 084 7 409,2   150 948 
Ikke-indplaceret    1 622    804  122,8   152 788 
     
Forsikringskategori     
Heltidsforsikrede    361 198   108 266 16 412,8   151 598 
Deltidsforsikrede    5 782   2 111  208,8   98 946 
Kombinationsforsikrede     120    32  4,7   147 379 
     
Amter     
Hovedstadsregionen    105 180   34 822 5 230,2   150 197 
Københavns Komm.    39 175   13 063 1 943,6   148 786 
Frederiksberg Komm.   5 878   1 990  296,3   148 905 
Københavns Amt    30 117   10 117 1 528,4   151 071 
Frederiksborg Amt    17 572   5 785  877,5   151 700 
Roskilde Amt    12 438   3 868  584,4   151 092 
Vestsjællands Amt    19 750   5 695  862,4   151 437 
Storstrøms Amt    18 212   5 428  823,3   151 682 
Bornholms Amt    4 618   1 380  209,3   151 663 
Fyns Amt    36 622   10 448 1 574,6   150 710 
Sønderjyllands Amt    16 726   4 642  697,1   150 182 
Ribe Amt    14 812   3 957  595,0   150 363 
Vejle Amt    23 048   6 521  983,5   150 817 
Ringkøbing Amt    18 660   4 801  722,1   150 389 
Århus Amt    48 690   15 218 2 283,3   150 042 
Viborg Amt    16 210   3 901  587,6   150 621 
Nordjyllands Amt    44 000   13 481 2 040,8   151 389 
 
1 Inkl. personer uden bopæl i Danmark og personer med uoplyst region.   
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Tabel 4. Modtagere af arbejdsløshedsdagpenge fordelt efter forskellige fordelingskriterier.  
Året 2002 

 Dagpengegrad i året1  Antal 
dag-

Gnsntl. 
dagpenge-

Gnsntl. 
antal

 0,001- 0,201- 0,401- 0,601- 0,801- penge- grad dagpenge-
 0,200 0,400 0,600 0,800 1,000 modtagere modtagere

  personer   grad personer

I alt2     164 506   95 477   54 959   31 466   20 692   367 100 0,301   110 408
 
Køn 
Mænd    78 679   44 025   25 302   15 018   10 080   173 104 0,300   51 896
Kvinder    85 827   51 452   29 657   16 448   10 612   193 996 0,302   58 512
 
Alder 
18-24 år    15 808   7 014   3 141    898    170   27 031 0,211   5 693
25-49 år    113 722   63 223   34 432   18 663   9 125   239 165 0,279   66 631
50-59 år    30 504   21 693   14 899   10 182   10 092   87 370 0,378   32 995
60-66 år    4 472   3 547   2 487   1 723   1 305   13 534 0,376   5 089
 
Periodetype 
Dagpengeperiode    123 715   63 618   31 094   15 428   6 012   239 867 0,252   60 520
Aktivperiode    40 409   31 540   23 566   15 812   14 284   125 611 0,391   49 084
Ikke-indplaceret     382    319    299    226    396   1 622 0,496    804
 
Forsikringskategori 
Heltidsforsikrede    162 250   94 082   54 013   30 844   20 009   361 198 0,300   108 266
Deltidsforsikrede    2 194   1 365    926    617    680   5 782 0,365   2 111
Kombinationsforsikrede    62    30    20    5    3    120 0,267    32
 
Amter 
Hovedstadsregionen    41 927   27 507   17 503   11 068   7 175   105 180 0,331   34 822
Københavns Komm.   15 015   10 612   6 949   4 107   2 492   39 175 0,333   13 063
Frederiksberg Komm.   2 233   1 561   1 031    666    387   5 878 0,338   1 990
Københavns Amt   11 852   7 818   4 978   3 310   2 159   30 117 0,336   10 117
Frederiksborg Amt   7 430   4 293   2 633   1 817   1 399   17 572 0,329   5 785
Roskilde Amt   5 397   3 223   1 912   1 168    738   12 438 0,311   3 868
Vestsjællands Amt   9 151   5 271   2 783   1 611    934   19 750 0,288   5 695
Storstrøms Amt   8 164   4 850   2 746   1 453    999   18 212 0,298   5 428
Bornholms Amt   1 953   1 370    774    323    198   4 618 0,299   1 380
Fyns Amt   17 322   9 496   5 211   2 807   1 786   36 622 0,285   10 448
Sønderjyllands Amt    8 193   4 365   2 100   1 207    861   16 726 0,278   4 642
Ribe Amt   7 407   3 803   2 072    948    582   14 812 0,267   3 957
Vejle Amt   11 181   5 722   3 186   1 718   1 241   23 048 0,283   6 521
Ringkøbing Amt   10 009   4 314   2 336   1 240    761   18 660 0,257   4 801
Århus Amt   20 928   12 650   7 570   4 488   3 054   48 690 0,313   15 218
Viborg Amt   8 977   4 011   1 817    874    531   16 210 0,241   3 901
Nordjyllands Amt   18 936   11 981   6 801   3 715   2 567   44 000 0,306   13 481
 
1 Se note 3 til tabel 1. 
2 Se note 1 til tabel 3. 
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Tabel 5. Modtagere af arbejdsløshedsdagpenge fordelt efter dagpengesatstyper. Året 2002 

 Antal 
dagpenge-
modtagere

Antal 
dagpenge-
modtagere 

under 
dagpenge-
maksimum

Gnsntl. 
dagpenge-

grad

Gnsntl. 
antal 

dagpenge-
modtagere

   personer   grad personer

I alt  367 100 91 539 0,301 110 408
 
Individuelt beregnet  329 856 54 394 0,303 99 973
 
82 pct.-satsen for: 
Selvstændige og lønmodtagere  1 901 1 878 0,400  760
Dimittender  35 022 35 019 0,274 9 598
Værnepligtige mv.  83  83 0,237  20
 
50 pct.-satsen for unge med udd.ydelse  147  147 0,236  35
 
Supp. op til dagp.maks. ved aktivering   86  14 0,272  23
 
Satsskifte  5  4 0,108  1

 
 
Tabel 6. Udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge fordelt efter dagpengesatstyper. Året 2002 

 Udbetalte
dagpenge

i alt

Gnsntl. 
dagpenge-

sats 
pr. dag

Gnsntl. 
arbejds-

fortjeneste 
før overgang 
til dagpenge

pr. dag

Gnsntl. 
kompen-

sationsgrad

Gnsntl. 
dagpenge- 
udbetaling 

  mio. kr.   kr.   grad kr. pr. år 

I alt    16 626,4 579,63 841,33 0,700 150 590 
   
Individuelt beregnet    15 289,5 589,36 841,33 0,700 152 937 
   
82 pct.-satsen for:   
Selvstændige og lønmodtagere   97,2 492,91 • • 127 957 
Dimittender  1 230,1 493,79 • • 128 168 
Værnepligtige mv.   2,5 488,88 • • 126 461 
   
50 pct.-satsen for unge med udd.ydelse   3,5 356,26 • • 100 794 
   
Supp. op til dagp.maks. ved aktivering   3,5 583,49 • • 147 962 
   
Satsskifte  0,1 443,39 • • 125 948 
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Tabel 7. Modtagere af arbejdsløshedsdagpenge fordelt efter a-kasser. Året 2002 

 Antal 
dagpenge-
modtagere 

Antal 
dagpenge-
modtagere 

under 
dagpenge-
maksimum 

Gnsntl. 
dagpenge- 

grad 

Gnsntl. 
antal 

dagpenge-
modtagere 

   personer   grad personer 

I alt  367 100 91 539 0,301 110 408 
     
Akademikere 8 102 3 684 0,324 2 629 
A-kasse for Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE) 8 239 2 384 0,435 3 587 
Blik og Rør 1 977  182 0,260  513 
Børne- og Ungdomspædagoger 6 338 2 457 0,237 1 504 
Civiløkonomer 4 061 1 601 0,332 1 349 
DANA - a-kasse for selvstændige 3 739 1 383 0,417 1 559 
Danske Lønmodtagere1   120  22 0,153  18 
Danske Sygeplejersker 1 380  352 0,135  187 
Danske Sælgere 2 806  110 0,362 1 017 
Edb-faget og Merkonomer 2 118  746 0,380  805 
El-faget 2 809  237 0,218  612 
Erhvervssproglige 1 551  518 0,331  514 
Folkeskolelærere 6 069 1 702 0,145  880 
Frie Lønmodtagere2  2 793  271 0,356  994 
Funktionærer og Servicefag 3 419  769 0,331 1 133 
Funktionærer og Tjenestemænd 22 358 5 351 0,324 7 236 
HK 51 783 16 245 0,330 17 100 
Ingeniører 5 861 1 825 0,332 1 945 
Journalister 2 001  457 0,380  760 
Kristelig 31 549 8 636 0,320 10 110 
Kvindelige Arbejdere 20 968 6 455 0,290 6 088 
Ledere 6 164  87 0,367 2 262 
Magistre 9 602 4 702 0,343 3 298 
Malersvende 3 247  284 0,210  683 
Maritim a-kasse  475  7 0,238  113 
Metalarbejdere 17 852 2 195 0,272 4 857 
Nærings- og Nydelsesmiddelarbejdere 6 749  783 0,282 1 904 
Offentligt Ansatte 18 456 7 191 0,261 4 816 
Pædagogmedhjælpere 7 874 4 128 0,300 2 359 
RestaurationsBranchens a-kasse 7 167 2 673 0,309 2 216 
Socialpædagoger 4 193 1 344 0,257 1 077 
Specialarbejdere 73 664 9 269 0,280 20 657 
Stats- og Teleansatte 1 687  164 0,333  562 
Teknikere 5 731 1 901 0,341 1 954 
Træ-Industri-Byg 14 198 1 424 0,219 3 111 

1 Oprettet pr. 1. oktober 2002. 
2 Navneskift (fra Firmafunktionærernes a-kasse) pr. 1. oktober 2002. 
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Tabel 8. Modtagere af arbejdsløshedsdagpenge fordelt efter a-kasser. Året 2002 

 Dagpengegrad i året1  Antal 
dag-

Gnsntl. 
dag-

Gnsntl. 
antal

 0,001- 0,201- 0,401- 0,601- 0,801- penge- penge- dag-
 0,200 0,400 0,600 0,800 1,000 mod-

tagere
grad penge-

mod-
tagere

   personer   grad pers.

I alt    164 506   95 477   54 959   31 466   20 692   367 100 0,301   110 408
 
Akademikere   3 286   2 187   1 306    816    507   8 102 0,324   2 629
A-kasse for Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE)   2 269   1 956   1 532   1 247   1 235   8 239 0,435   3 587
Blik og Rør   1 031    495    241    131    79   1 977 0,260    513
Børne- og Ungdomspædagoger   3 514   1 583    740    358    143   6 338 0,237   1 504
Civiløkonomer   1 573   1 125    690    403    270   4 061 0,332   1 349
DANA – a-kasse for selvstændige   1 049    935    764    521    470   3 739 0,417   1 559
Danske Lønmodtagere2     87    20    9    4    0    120 0,153    18
Danske Sygeplejersker   1 101    193    51    19    16   1 380 0,135    187
Danske Sælgere   1 019    690    488    386    223   2 806 0,362   1 017
Edb-faget og Merkonomer    697    520    421    289    191   2 118 0,380    805
El-faget   1 744    571    270    134    90   2 809 0,218    612
Erhvervssproglige    581    462    265    135    108   1 551 0,331    514
Folkeskolelærere   4 598    774    382    182    133   6 069 0,145    880
Frie Lønmodtagere3    1 013    765    447    323    245   2 793 0,356    994
Funktionærer og Servicefag   1 359    905    560    396    199   3 419 0,331   1 133
Funktionærer og Tjenestemænd   8 686   6 372   3 963   2 090   1 247   22 358 0,324   7 236
HK   20 654   13 764   8 719   5 061   3 585   51 783 0,330   17 100
Ingeniører   2 322   1 634    895    617    393   5 861 0,332   1 945
Journalister    591    583    412    253    162   2 001 0,380    760
Kristelig   13 086   8 406   5 047   3 031   1 979   31 549 0,320   10 110
Kvindelige Arbejdere   9 876   5 232   3 023   1 705   1 132   20 968 0,290   6 088
Ledere   2 210   1 555   1 052    718    629   6 164 0,367   2 262
Magistre   3 361   2 824   1 772   1 094    551   9 602 0,343   3 298
Malersvende   1 887    892    353    95    20   3 247 0,210    683
Maritim a-kasse    267    120    52    26    10    475 0,238    113
Metalarbejdere   9 218   4 064   2 331   1 337    902   17 852 0,272   4 857
Nærings- og Nydelsesmiddelarbejdere   3 263   1 648    953    527    358   6 749 0,282   1 904
Offentligt Ansatte   9 669   4 587   2 245   1 150    805   18 456 0,261   4 816
Pædagogmedhjælpere   3 287   2 350   1 304    648    285   7 874 0,300   2 359
RestaurationsBranchens a-kasse   2 998   1 981   1 222    609    357   7 167 0,309   2 216
Socialpædagoger   2 173   1 073    561    260    126   4 193 0,257   1 077
Specialarbejdere   34 587   20 297   10 088   5 387   3 305   73 664 0,280   20 657
Stats- og Teleansatte    618    520    281    159    109   1 687 0,333    562
Teknikere   2 119   1 540   1 081    608    383   5 731 0,341   1 954
Træ-Industri-Byg   8 713   2 854   1 439    747    445   14 198 0,219   3 111
 
1 Se note 3 til tabel 1. 
2 Se note 1 til tabel 7. 
3 Se note 2 til tabel 7. 
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Tabel 9. Udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge fordelt efter a-kasser. Året 2002 

 Udbetalte 
dagpenge 

i alt 

Gnsntl. 
dagpenge- 

sats 
pr. dag 

Gnsntl. arbejds-
fortjeneste 

før over- 
gang til 

dagpenge 
pr. dag 

Gnsntl. 
kompen-

sationsgrad 

Gnsntl. 
dagpenge- 
udbetaling 

 mio. kr.   kr.   grad kr. pr. år 

I alt  16 626,4 579,63 841,33 0,700 150 590 
      
Akademikere  379,8 554,64 1 113,71 0,537 144 478 
A-kasse for Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE)  537,1 573,69 1 130,21 0,518 149 752 
Blik og Rør  79,3 593,86 995,92 0,604 154 426 
Børne- og Ungdomspædagoger  221,0 563,35 789,38 0,750 146 908 
Civiløkonomer  197,4 561,41 1 236,49 0,485 146 372 
DANA - a-kasse for selvstændige  229,8 564,91 941,74 0,611 147 450 
Danske Lønmodtagere1   2,8 586,52 844,62 0,699 152 655 
Danske Sygeplejersker  28,1 573,67 842,27 0,709 150 690 
Danske Sælgere  158,7 600,14 866,23 0,694 156 108 
Edb-faget og Merkonomer  117,9 565,10 1097,52 0,547 146 568 
El-faget  94,8 594,68 957,92 0,629 154 906 
Erhvervssproglige  75,7 566,24 919,97 0,645 147 313 
Folkeskolelærere  132,4 573,99 917,02 0,655 150 534 
Frie Lønmodtagere2   152,0 589,32 901,35 0,656 152 953 
Funktionærer og Servicefag  172,7 584,92 841,28 0,703 152 434 
Funktionærer og Tjenestemænd 1 087,4 577,93 896,79 0,662 150 271 
HK 2 555,0 573,73 778,11 0,752 149 422 
Ingeniører  290,1 569,85 1364,70 0,440 149 128 
Journalister  114,4 579,53 1 166,59 0,514 150 514 
Kristelig 1 512,6 575,12  756,73 0,759 149 605 
Kvindelige Arbejdere  909,1 576,57  721,12 0,800 149 317 
Ledere  353,8 601,44 1231,05 0,489 156 422 
Magistre  470,3 552,19  979,12 0,611 142 588 
Malersvende  105,3 594,28 906,87 0,661 154 277 
Maritim a-kasse  17,7 600,93 1220,46 0,493 156 163 
Metalarbejdere  747,9 591,18 880,17 0,682 153 979 
Nærings- og Nydelsesmiddelarbejdere  294,8 594,83 845,82 0,707 154 882 
Offentligt Ansatte  709,3 562,34 696,83 0,813 147 287 
Pædagogmedhjælpere  341,8 561,67 679,97 0,838 144 868 
RestaurationsBranchens a-kasse  330,6 575,13 745,15 0,780 149 210 
Socialpædagoger  161,0 570,78 803,06 0,743 149 511 
Specialarbejdere 3 187,2 594,73 801,51 0,743 154 292 
Stats- og Teleansatte  87,0 593,95 842,83 0,705 154 618 
Teknikere  289,1 569,41 925,11 0,646 147 913 
Træ-Industri-Byg  482,3 595,45 877,28 0,684 155 051  
1 Se note 1 til tabel 7. 
2 Se note 2 til tabel 7. 
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